
 

UCHWAŁA NR XLIX/314/20 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik lub worek o określonej pojemności 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6k ust. 1 i 2 oraz 
3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) Rada Miejska w Bogatyni 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 
1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 

której zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust. 2, 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny  
z nieruchomości zamieszkałych w wysokości 24,00 zł od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1 nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości stanowiącej dwukrotność stawki, o której mowa 
w ust. 2, w kwocie 48,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2 zł od każdej 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

 

 

 

 



  § 2 

1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników lub worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych powstających na nieruchomości oraz 
stawki opłaty, o której mowa w ust. 2 lub 3.  
                                 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy,  
w wysokości:  
1) za pojemnik o pojemności 60 l -  3,17 zł 
2) za pojemnik o pojemności 120 l –  6,34 zł 
3) za pojemnik o pojemności 240 l –  12,69 zł 
4) za pojemnik o pojemności 1100 l –  58,20 zł 
5) za pojemnik o pojemności 7000 l –  370,36 zł 

 

3. Ustala się stawkę opłaty za worek przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, w wysokości:  
1) za worek o pojemności 60 l – 9,09 zł 
2) za worek o pojemności 120 l – 18,19 zł 

 

§ 3 

 

1. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości, o której 
mowa w § 2 ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości stanowiącej 
dwukrotność stawki, o której mowa w § 2 ust. 2 w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 60 l – 6,34 zł 
2) za pojemnik o pojemności 120 l – 12,68 zł 
3) za pojemnik o pojemności 240 l – 25,38 zł 
4) za pojemnik o pojemności 1100 l – 116,40 zł 
5) za pojemnik o pojemności 7000 l – 740,72 zł 
 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za worek przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości o której 
mowa w § 2 ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości stanowiącej 
dwukrotność stawki, o której mowa w § 2 ust. 3 w kwocie: 

 

1) za worek o pojemności 60 l – 18,18 zł 



2) za worek o pojemności 120 l – 36,38 zł 

 

§ 4 

1. Ustala się ryczałtową roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy 
lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 181,90 zł.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1 nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości stanowiącej dwukrotność stawki, o której mowa 
w ust. 1, w wysokości 363,80 zł. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 5 

Traci moc uchwała nr LII/908/12 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik (Dz. U. Woj. Dolnośląskiego z dnia 11 lutego 2013 r. poz. 972 ze 

zmianami). 

  

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 
 

§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  

z mocą obowiązywania od dnia 01 stycznia 2021 r.  

 
 
 
 
 
 


